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RAPORT PËRMBLEDHËS I KONSULTIMEVE PUBLIKE NË KOMUNËN E RAHOVECIT



Ky raport është përgatitur duke u bazuar në Udhëzimin Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 për Standardet Minimale të Konsultimit Publik në komuna me theks neni 5. Zbatimi i standardeve të konsultimit publik dhe neni 17- Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe adresimi i tyre.


KONSULTIMET PUBLIKE

Komuna e rahovecit, bazuar në Planin e Konsultimeve Publike, si dhe bazuar në kërkesat e drejtorive përkatëse, gjatë vitit 2022 ka mbajtur gjithsej 15 konsultime me publikun për Rregulloret, Planet dhe Strategjitë të cilat i ka hartuar dhe miratuar gjatë vitit 2022, si dhe janë dhënë 53 komente prej të cilave janë pranuar 35 komente, 16 janë refuzuar kurse 2 janë pranuar pjesërisht.



















	Nr.
	Rregullorja
Plani
Strategjia
	Zyra
	Pjesëmarrës
	Data 
Vendi
	Komentet
	1.Njoftimi
2.Lajmi
3.Prcesverbali
4. Raporti

	1.

	RREGULLORJA PER MENAXHIMIN E PASURISË JO FINANCIARE
	Drejtoria për Ekonomi, Zhvillim dhe Turizëm
Zyra për Informim
Zyra e Kuvendit
	F     M      T
9     40    49

	09.02.2022

Salla e Kuvendit
	
5 komente
0 të pranuara
5 të papranuara
	1. https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/njoftim-publik-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-draft-rregullores-per-menaxhimin-e-pasurise-jo-financiare/ 
2. 
2. https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/eshte-mbajtur-konsultimi-publik-me-qytetare-per-rregulloren-per-menaxhimin-e-pasurise-jo-financiare/ 
3. https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/03/Procesverbal-i-konsultimit-publik-per-PROJEKT-RREGULLOREN-PER-MENAXHIMIN-E-PASURISE-JOFINANCIAR.pdf 
4. https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/03/Raporti-per-ecurine-e-hartimit-te-Projekt-Rregullores-per-menaxhimin-e-pasurise-jo-financiare-komentet-dhe-trajtimi-i-tyre-nga-grupi-punues.pdf


	Nr.
	Rregullorja
Plani
Strategjia
	Zyra
	Pjesëmarrës
	Data 
Vendi
	Komentet
	1.Njoftimi
2.Lajmi
3.Prcesverbali
4. Raporti


	2.
	STRATEGJIA KOMUNALE PËR INFORMIM DHE KOMUNIKIM 2022-2025
	Zyra e Kryetarit
Zyra për Informim
Zyra e Kuvendit
Drejtoria për Administratë
	F       M     T
4       28    32

	Salla e Kuvendit
11.02.2022
	8 komente
8 të pranuara
0 të papranuara
	1. https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/njoftim-publik-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-draft-strategjise-komunale-per-informim-dhe-komunikim-2022-2025/ 

2. https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/u-mbajt-konsultim-publik-per-projekt-strategjine-per-informim-dhe-komunikim-2022-2025/ 

3. https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/03/PROCESVERBAL-I-KONSULTIMIT-STRATEGJIA-PER-INFORMIM-DHE-KOMUNIKIM-2022-2025.pdf 
4. https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/03/Raporti-per-ecurine-e-hartimin-e-Strategjise-Komunale-per-Informim-dhe-Komunikim-2022-2025-komentet-dhe-trajtimi-i-tyre-nga-grupi-punues-1.pdf 




	Nr.
	Rregullorja
Plani
Strategjia
	Zyra
	Pjesëmarrës
	Data 
Vendi
	Komentet
	1.Njoftimi
2.Lajmi
3.Prcesverbali
4. Raporti


	3.
	PROJEKT-PLANIN KOMUNAL PER INTEGRITET 2022-2026
	Zyra e Kryetarit
Zyra për Informim
Zyra e Kuvendit

	F       M     T
3      15    18

	Salla e Kuvendit
	1komente
0 të pranuara
1 të papranuara
	11. https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/02/Njoftim-publik-per-konsultim-publik-per-Projekt-Planin-Komunal-per-Integritet-2022-2026-SHQ.pdf 

2. https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/u-mbajt-konsultim-publik-per-projekt-planin-komunal-per-integritet-2022-2026/ 

3. https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/03/Procesverbal-i-konsultimit-publik-per-Projekt-Planin-Komunal-per-Integritet-2022-2026-SCAN.pdf 

4. https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/03/Raporti-per-ecurine-e-hartimit-te-Projekt-Planit-Komunal-per-Integritet-SCA.pdf 








	Nr.
	Rregullorja
Plani
Strategjia
	Zyra
	Pjesëmarrës
	Data 
Vendi
	Komentet
	1.Njoftimi
2.Lajmi
3.Prcesverbali
4. Raporti


	4.
	PROJEKT-RREGULLORJA PËR DHËNIEN E TITUJVE TE NDERIT, MIRËNJOHJEVE DHE DEKORATAVE TË KOMUNËS SË RAHOVECIT
	Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport (DKRS)

	F      M      T
5      14    19
	Salla e Kuvendit
12.04.2022
	0 komente
0 te pranuara
0 te papranuara
	1. https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/03/Njoftimi-per-rregulloren-SHQ.pdf 
2. https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/eshte-mbajtur-konsultimi-publik-me-qytetare-per-projekt-rregulloren-per-dhenien-e-titujve-te-nderit-mirenjohjeve-dhe-dekoratave-te-komunes-se-rahovecit/ 
3. https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/05/Procesverbali-i-konsultimit-publik-per-rregulloren-per-dhenien-e-titujve-te-nderit-dekoratave-dhe-Cmimeve-nga-Komuna-e-Rahovecit.pdf 
4. https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/05/Raporti-per-ecurine-e-hartimit-te-Projekt-Rregullores-per-shenien-e-titujve-te-nderit-mirenjohjeve-dhe-dekoratave-te-Komunes-se-Rahovecit-komentet-dhe-trajtimi-i-tyre-nga-grupi-punues.pdf  


	Nr.
	Rregullorja
Plani
Strategjia
	Zyra
	Pjesëmarrës
	Data 
Vendi
	Komentet
	1.Njoftimi
2.Lajmi
3.Prcesverbali
4. Raporti


	5.
	KONSULTIMI PUBLIK PËR PROJEKT BUXHETIN E VITIT 2023

	
Zyra e Kuvendit
Zyra për Informim

	F       M     T
3      15    18

	Salla e Kuvendit
24.06.2022
	3 komente
2 të pranuara
1 të papranuara
	. https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/06/NJOFTIM-KONSULTIM-PUBLIK-SHQIP.pdf 

2. https://www.facebook.com/rahoveckomuna/posts/pfbid0PzWwPAAEcyY2HLjc4iBtS4VsPTMsAJYcw172af8by3xbRxQ6DXJdRGDwjQ6DE9Ebl 

3. https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/07/PROCESVERBAL-I-KONSULTIMIT-PUBLIK-PER-PROJEKT-BUXHETIN-2023.pdf
  
3. https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/12/Raport-per-konsultimin-publik-per-projekt-buxhetin-2023.pdf 











	Nr.
	Rregullorja
Plani
Strategjia
	Zyra
	Pjesëmarrës
	Data 
Vendi
	Komentet
	1.Njoftimi
2.Lajmi
3.Prcesverbali
4. Raporti


	6.
	PROGRAMI TREVJEÇAR PËR BANIM SOCIAL 2022-2024
	Zyra e për Komunitete dhe Kthim Kryetarit
Zyra për Informim
Zyra e Kuvendit
	F       M     T
6      8    14

	Salla e Kuvendit
	1komente
1 të pranuara
0 të papranuara
	1. https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/08/NJOFTIM-PUBLIK-Programin-Trevjecar-per-Banim-Social-2022-2024.pdf

2. https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/u-mbajt-konsultimi-publik-per-planin-e-banimit-social-2022-2024/

3. https://kk.rks-gov.net/rahovec/category/konsultime-publike-al/procesverbale-konsultimet-publike/  
4. https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/09/Raporti-per-ecurine-e-hartimit-te-Projekt-Planit-Komunal-per-Banim-Social-200-2026.pdf 










	Nr.
	Rregullorja
Plani
Strategjia
	Zyra
	Pjesëmarrës
	Data 
Vendi
	Komentet
	1.Njoftimi
2.Lajmi
3.Prcesverbali
4. Raporti

	7.
	PLANI I MENAXHIMIT TË MBETURINAVE
	Drejtoria e Shërbimeve Publike
Zyra për Informim

	F       M     T
0     12    12

	Salla e Kuvendit
29.08.2022

	8komente
 8 të pranuara
0 të papranuara
	1. https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/08/NJOFTIM-PUBLIK-PLANI-I-MENAXHIMIT-TE-MBETURINAVE.pdf 

2. https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/u-mbajt-konsultimi-publik-per-planin-e-banimit-social-2022-2024/

3. https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/u-mbajt-konsultimi-publik-per-planin-e-menaxhimit-te-mbeturinave-2021-2025/ 

4. https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/10/Raporti-nha-konsultimi-publik-Plani-i-Menaxhimit-te-Mbeturinave.pdf 








	Nr.
	Rregullorja
Plani
Strategjia
	Zyra
	Pjesëmarrës
	Data 
Vendi
	Komentet
	1.Njoftimi
2.Lajmi
3.Prcesverbali
4. Raporti

	8.
	PLANI I TRASHËGIMISË KULTURORE  2022-2024

	Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport
Zyra për Informim

	F       M     T
4       11    15

	Salla e Kuvendit
6.9.2022


	6komente
4 të pranuara
2 të pranuara
pjesërisht
	1. https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/08/Njoftim-publik-SHQ.pdf 

2. https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/u-mbajt-konsultimi-publik-per-planin-e-trashegimise-kulturore-2022-2024/ 

3. https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/10/Procesverbal-i-konsultimit-publik-per-Projekt-Planin-Komunal-per-Trashegimi-Kulturore-2022-2024-WORD1.pdf  

4. https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/10/RAPORT-i-konsultimit-publik-per-Projekt-Planin-Komunal-per-Trashegimi-Kulturore-2022-2024-WORD1.pdf 









	Nr.
	Rregullorja
Plani
Strategjia
	Zyra
	Pjesëmarrës
	Data 
Vendi
	Komentet
	1.Njoftimi
2.Lajmi
3.Prcesverbali
4. Raporti

	9.
	PLANI I VLERËSIMIT TË RREZIKUT PËR TERRITORIN E KOMUNËS SË RAHOVECIT 
	Drejtoria për Shërbime Publike
Zyra për Informim

	F       M     T
2      16    18

	Salla e Kuvendit
	5 komente
3 të pranuara
2 të papranuara
	1. https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/10/NJOFTIM-PER-KONSULTIM-PUBLIK-PER-PROJEKT-PLANIN-E-VLERESIMIT-TE-RREZIKUT-PER-TERRITORIN-E-KOMUNES-SE-RAHOVECIT.pdf 


2. https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/u-mbajt-konsultimi-publik-per-planin-e-vleresimit-te-rrezikut-ne-komunen-e-rahovecit/

3.https://kk.rks-gov.net/rahovec/category/konsultime-publike-al/procesverbale-konsultimet-publike/
4. https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/12/Raporti-i-konsultimit-publik-per-Planin-e-menaxhimit-te-rrezikut-ne-komunen-e-Rahovecit-1.pdf 







	Nr.
	Rregullorja
Plani
Strategjia
	Zyra
	Pjesëmarrës
	Data 
Vendi
	Komentet
	1.Njoftimi
2.Lajmi
3.Prcesverbali
4. Raporti

	10.
	PROJEKT-PLANI PËR TRANSPARENCË KOMUNALE 2023-2027
	Zyra për Informim
Zyra e Kuvendit

	F       M     T
0       7       7

	Salla e Kuvendit
	0 komente

	1. https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/11/Njoftim-publik-Plani-i-Transparences.pdf  


2.https://www.facebook.com/rahoveckomuna/posts/pfbid0pm53iAhax22MA1YZCYSNVT9Utrr4WfU19rhoz2V21xbZSrfRV2gkLWyzSwrhGWPRl  

3. https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/12/PROCESVERBAL-I-KONSULTIMIT-PUBLIK-PER-PROJEKT-PLANIN-E-VEPRIMIT-PER-TRANSPARENCE-KOMUNALE-2023-2027.pdf

 4. https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/12/RAPORT-I-KONSULTIMIT-PUBLIK-PER-PROJEKT-PLANIN-E-VEPRIMIT-PER-TRANSPARENCE-KOMUNALE-2023-2027.pdf 







	Nr.
	Rregullorja
Plani
Strategjia
	Zyra
	Pjesëmarrës
	Data 
Vendi
	Komentet
	1.Njoftimi
2.Lajmi
3.Prcesverbali
4. Raporti

	11.
	PLANI I MOBILITETIT URBAN
PËR KOMUNËN E RAHOVECIT 2022-2027

	Drejtoria e Shërbimeve Publike 
Zyra për Informim

	F       M     T
3      13     16

	Salla e Kuvendit
	3 komente

1 i pranuar
2 të refuzuara
	1. https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/11/Njoftim-rreth-konsultimit-publik-me-qytetare-per-Planin-e-Mobilitetit-Urban-ne-Komunen-e-Rahovecit-2022-2027.pdf  


2. https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/u-mbajt-konsultimi-publik-per-planin-e-mobilitetit-urban/ 

3. https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/12/PROCESVERBAL-I-KONSULTIMIT-PUBLIK-PER-PLANIN-E-MOBILITETIT-URBAN-PER-KOMUNEN-E-RAHOVECIT-2022-2027.pdf

4.https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/12/RAPORT-PER-PLANIN-E-MOBILITETIT-URBAN-PER-KOMUNEN-E-RAHOVECIT-2022-2027.pdf  






	Nr.
	Rregullorja
Plani
Strategjia
	Zyra
	Pjesëmarrës
	Data 
Vendi
	Komentet
	1.Njoftimi
2.Lajmi
3.Prcesverbali
4. Raporti

	12.
	PLANI I TRANSPORTIT RRUGOR LOKAL 2022-2027

	Drejtoria e Shërbimeve Publike 
Zyra për Informim

	F       M     T

	Salla e Kuvendit
	0
	1. https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/11/Njoftim-rreth-konsultimit-publik-per-Planin-e-transportit-rrugor-loakl-ne-komunen-e-Rahovecit-2022-2027.pdf 


2. https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/konsultimi-publik-per-planin-e-transportit-rrugor/

3. https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/12/PROCESVERBAL-I-KONSULTIMIT-PUBLIK-PER-PLANIN-E-TRANSPORTIT-RRUGOR-LOKAL-2022-2027.pdf

 4. https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/12/RAPORT-I-KONSULTIMIT-PUBLIK-PER-PLANIN-E-TRANSPORTIT-RRUGOR-LOKAL-2022-2027.pdf 






	Nr.
	Rregullorja
Plani
Strategjia
	Zyra
	Pjesëmarrës
	Data 
Vendi
	Komentet
	1.Njoftimi
2.Lajmi
3.Prcesverbali
4. Raporti

	13.
	PROJEKT-PLANI I PUNËS SË KUVENDIT KOMUNAL PËR VITIN 2023

	Zyra e Kuvendit
Zyra për Informim

	F       M     T
2      11     13

	Salla e Kuvendit
	3 komente
1 pranohet
2 nuk pranohen
	1. https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/11/Njoftim-publik-Projekt-planin-e-punes-se-Kuvendit-2023.pdf 


2. https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/u-mbajt-konsultimi-publik-per-planin-e-punes-se-kuvendit-komunal-te-rahovecit/

3. 3. https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/12/PROCESVERBAL-I-KONSULTIMIT-PUBLIK-PER-PROJEKT-PLANIN-E-PUNES-SE-KUVENDIT-KOMUNAL-PER-VITIN-2023.pdf

 4. https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/12/Raporti-per-ecurine-e-konsultimit-publik-per-Projekt-Planin-e-Punes-se-Kuvendit-Komunal-per-vitin-2023.pdf  






	Nr.
	Rregullorja
Plani
Strategjia
	Zyra
	Pjesëmarrës
	Data 
Vendi
	Komentet
	1.Njoftimi
2.Lajmi
3.Prcesverbali
4. Raporti

	14.
	PROJEKT-PLANI I PUNËS SË KRYETARIT  PËR VITIN 2023

	Zyra për Informim
Zyra e Kuvendit


	F       M     T
17     8     25

	[bookmark: _GoBack]Salla e Kuvendit
	5 komente
4 pranohen
1 nuk pranohen
	1. https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/11/Njoftim-konsultimi-publik-per-Projekt-planin-e-punes-se-kryetarit-te-komunes-dhe-qeverise-komunale-2023.pdf 


2. https://www.facebook.com/rahoveckomuna/posts/pfbid02XVPrbK1eMCbWiurv1Ms856i16hhzQSrmSMRRjv8zVTjWrVbzP9qEQWd6XM8665Zrl
3. https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/12/PROCESVERBAL-I-KONSULTIMIT-PUBLIK-PER-PROJEKT-PLANIN-E-PUNES-SE-KRYETARIT-PER-VITIN-2023.pdf
4. https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/12/RAPORT-I-KONSULTIMIT-PUBLIK-PER-PROJEKT-PLANIN-E-PUNES-SE-KRYETARIT-PER-VITIN-2023-1.pdf






GJITHSEJ 53 KOMENTE	Të pranuara 35	Të papranuara 16	Të pranuara pjesërisht  2	35	16	2	 2	Të pranuara 35	Të papranuara 16	Të pranuara pjesërisht  2	

Pjesëmarrësit në konsultime publike
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